al Oeste, con finca
propiedad del Ayuntamiento de Tineo; al Sur, con vía pública
de acceso al grupo de 62 viviendas de promoción pública,
y Este, con Avenida José María Velasco, para la construcción
en la misma de un Centro de Salud.

Se ha valorado en la cantidad de siete millones quinientas
mil pesetas (7.500.000 pesetas).

Artículo 2.º—La aceptación se formalizará en escritura
pública, de conformidad con lo exigido por el artículo 633
del Código Civil.

Artículo 3.º—La Consejería de Hacienda llevará a cabo
los trámites necesarios para la plena efectividad de lo dis-

[...]

Segunda.—Beneficiarios y condiciones.

Podrán ser beneficiarios de las ayudas Ayuntamientos y
otros entes públicos de carácter local con población de dere-
cho inferior a 20.000 habitantes.

Tercera.—Tipo y cuantía de las ayudas.

1.—A la financiación de esta convocatoria se destinarán
trescientos diecisiete millones de pesetas (317.000.000 ptas.;
1.905.208,37 euros), con cargo al concepto 18.05.711B-761.03
del presupuesto del ejercicio 2001, y doscientos veinte millo-
nes de pesetas (220.000.000 ptas.; 1.322.226,63 euros) con
cargo al presupuesto del año 2002.

2.—Las ayudas para el fomento de inversiones a las que